bus. Ad primā p̄bationē cū dī q̄ pa. differt essētiāliter
 a subo. dico q̄ falsū e. nisi per hoc essētiāl̄ itelligas idē
 q̄ forāl̄. Subm̄ ei et passio sūt idē essētiāl̄ z realiter.
 licet hēant nō idētitatē formales. vt dicit̄ 4. hui. Ad
 scdaz rōne p̄cedo q̄ passiones ent̄ p̄dicant denoiatōne
 de ente. z ens de passionib̄ non nisi p̄ accūs. z cū dī q̄
 ens p̄dicat̄ in quid de qlibet. dico q̄ falsū est. vt iā dixi
 in corpe q̄onis. ¶ Ad septimū cū dī q̄ ens iquātūz ens
 nō habet p̄cipia. dicit̄ q̄ p̄cipia sub̄ p̄nt̄ itelligi
 in duplici gn̄e. vel p̄plexa. vel icōplexa. z vtroq̄ modo
 ens habet p̄cipia. nā p̄cipia icōplexa entis iquātū
 ens sūt p̄ie cause. scz substātie imateriales. nā ipse sūt
 cāe p̄imi effcūs: qui est rei entitas. ¶ Habet et p̄cipia
 cōplexa. i. p̄cipia p̄prietatū per q̄ sue p̄prietates sibi
 inherēt. qz de ipso pōt esse demōstratio p̄pter qd. vt iā
 p̄reonsū est. ¶ Tūc ad p̄bationes. cū dī q̄ ente nihil e
 p̄ius. p̄cipiū autē e p̄i p̄cipiāto. Dico q̄ si sit sermo
 de p̄cipio icōplexo: ens cōe vt sic n̄ habz p̄cipiū. qz
 cū sit om̄ie cause z cāto abstrahit ab vtroq̄. z neutriū
 includit in sua qditatē rōne. sed bñ ens habz p̄cipiū
 vt cōseruat̄ in suis inferiorib̄. nā plurā sūt entia q̄bus
 p̄uenit p̄cipiū habere z esse p̄cipiāto. z hoc mō ens
 habz aliqd p̄i se. Si sit sermo de p̄cipio p̄plexo. cōce
 do q̄ tale p̄cipiū nō est p̄ ente. sed p̄prietate entis
 cui est p̄cipiū. vt p̄dictū e. Ad scdaz p̄bationē q̄ scz
 tūc om̄ie ens haberet p̄cipiū vel p̄cipia. si ent̄ iquā
 tū ens essēt p̄cipia. R̄ideo si loq̄mur de p̄cipio icō
 plexo. sic dico q̄ ens iquātū ens habz p̄cipia. accipi
 endo ly iquātū specificatiue: z nō reduplicatiue. z tūc e
 sēsus. ent̄ iquātū ens. id est ent̄ scdm̄ suā entitatē. sic
 dicim̄. hō iquātū alb̄ videt̄. id est scdm̄ suā albedinē.
 et tūc cū inferit̄. ḡ qlibet ens habet p̄cipiū. negan
 da est cōsequētia. qz cōsequētia nō valet ab iquātūz
 ad v̄le: nisi qm̄ iquātū tenet̄ reduplicatiue. eo mō quo
 loq̄tur Aristo. p̄io p̄ioz. vt allegatū est de iustitia. Si
 v̄o loquamur de p̄cipio cōplexo que sūt p̄pōes ime
 diate ad probādū passioes de subo. sic dico q̄ entis in
 quātū ens sūt p̄cipia. et accipiēdo ly iquātū redupli
 catiue. z sic om̄ie ens habet p̄cipiū. quia passioes ent̄
 sūt demōstrabiles de quolibet ente p̄p̄cipia p̄plexa.
 nā ois passio superior est passio inferior cuiuslibz per se.
 licet nō per se p̄io. ergo patz q̄ argumētū accipit mior
 v̄e falsam. ¶ Notādū autē ad euidentā p̄dictōzū q̄ ly
 iquātū et quelibet alia dictio reduplicatiue: duplicif̄
 accipit̄. aliquādo specificatiue. et aliquādo reduplica
 tiue. Reduplicatiue accipit̄ quādo denotat illud cui
 insūgitur esse formalē causā p̄cisā et p̄p̄riā inheren
 tie p̄dicati ad subiectū. Exēplū. homo iquātū homo
 est risibilis. hic enī ly iquātū denotat q̄ homo q̄ seg
 tur immediate ly iquātū. et cui p̄iugitur ly iquātū est
 causa p̄cisā p̄p̄riā et formalis quare risibilitas iest
 subiecto quod est homo. nā risibilitas iest hōi secūdū
 p̄p̄riā rationē humanitatis vt per causā. z tūc valet
 cōsequētia ab iquātū ad vniuersale. nā si hō iquātū
 hō est risibilis. ergo om̄is hō. Accipit̄ autē specificati
 ue quādo nō notat talē cāz s; solū illud cui addit̄ acci
 pi secūdū rationē formalē. Exēplū. homo iquātū ho
 mo est albus. est sensus. hō iquātūz homo. id est illud
 qd est homo est albus. solū enī specificat̄ z nō redupli
 cat̄ sic accipiēdo ly iquātū. et tūc nō valet cōsequen
 tia ab iquātū ad v̄le. nō enī sequitur. homo iquātū

portionē caloris sui eque faciliē calefacit. I3 n̄ simplr.

Ad argumenta Ad primū dico q̄ vnū q̄d q̄ cognoscit̄ in quātuz ens. illa ergo q̄ sūt iperfectiora in entitate nō habēt ita p̄fectam cognitionē simplr. tamē cognitio eaz̄ p̄portioa ta ita faciliē est de eis quātuz est ex parte lui sicut de quibuscūq̄ alijs quātū ex parte ipsoz̄. nec plus cōcludit ratio. Ad 2^m dico q̄ mior est fallia. cū dicit q̄ intellect^o noster ē sūme disposit^o ad intellectionē rei. ad p̄batōnē dicendū. q̄ ista idispō nō est p̄pter strariū. sic oculus noctue nō habet cōtrariū lumī solis. sed hoc ē p̄pter debilitatē virtutis sue in cōprehēdēdo. Ad tertiū de differētis inter sēsū r̄ intellectū. dicēdū q̄ difficultas ista nō est in intellectu q̄ debilitat̄ per organū. sed q̄ virtus intellect^o debilis est i cognoscēdo: sēsus at̄ h̄z vtrūq̄ ipedimētū. sc̄. tā ex parte organi ad cui^o corruptionē obilitat̄. q̄ ex p̄te obilitati i virtute cognitua. Sicut ei nicticozacū oculi ad lucē diei se h̄nt: sic r̄ aie n̄re intellect^o ad ea q̄ sūt oīuz nature māifestissima.

Veritur Utrū substantie imateriales possint cognosci secūdū suas quiditates ab intellectu viatoris. Videtur q̄ sic. p̄io per cōmentatorē. qui i loco illo dicit sic. q̄ hoc exēplū aristo. nō d̄mōstrat res abstractas intelligere esse ipossibile nobis: sic ē ipossibile vesp̄tili onī asp̄cere solē. quia si ita esset natura ociose egisset. quia fecisset illud q̄d in se naturaliter ē intelligibile nō esse intelligibile ab aliquo intellectu. sicut si fecisset solē nō apprehensū ab aliquo visu. P̄terea. intellectus nihil intelligit nisi sub rōe imaterialis. ex 3^o d̄ aia. ergo maxie intelligit simplr imaterialia. cōsequētia patet. q̄ vbi maxie ē ratio formalis obiecti: illud ē maxime apprehēdibile a potētia. p̄batō aīcedētis. q̄ p̄pter hoc actio intellect^o agētis ponit̄ vt obiectū materiale fiat aliquo mō imateriale vt sic fiat natū ad mouendū intellectū possibilē. Cōfirmatur. q̄ cōmētator 3^o de aia recitat opinionē Auēpe. qui vult q̄ intellect^o p̄t̄ abstrahere formale a materiali. et sic quiditatez sube materialis a singularib^o. q̄d si in q̄ditate sic abstracta adhuc remanet aliquid materiale. adhuc p̄t̄ vltērius abstrahere formale a materiali quousq̄ tandē deueit̄ ad quiditatē simplr imateriale. et hāc cognoscit: q̄ hāc abstrahit a singularib^o. P̄terea. de subo demōstratiōis oportet esse notū quid ē. ex p̄io posse. s̄ d̄ sub stātus abstracti multa a p̄his demōstrant̄. sic patz duodecimo hui^o de intelligētia p̄ia. sc̄ q̄ sit sempiterna. r̄ q̄ moueat sic appetibile r̄ intelligibile n̄ mota. r̄ q̄ ē vita. et q̄ sepe actu intelligit. et q̄ seipsā intelligat sic obiectū primū. ita etiā probat numez̄ intelligentiaz̄ iuxta numerū orbū celestīū mobiliū. ergo q̄ditates omniū istoz̄ philosophi cognouerūt. Cōtra. Aristo. hic i l̄ra. Sicut se habet oculus nicticozacis ad lucē diei: sic intellectus noster ad ea que sūt manifestissima i natura. cō sūt substantie separate. s̄ primū ē ipossibile. ergo et 2^m. P̄terea. plus distat intelligibile increatū ab intellectu creato: q̄ intelligibile creatū a sensu. sed intelligibile creatū nō p̄t̄ apprehēdi a sēsū. q̄ multo min^o intelligibile increatū ab intellectu creato. P̄terea. n̄ plus se extēdit potētia passiuā q̄ potētia actiuā sibi corripis. sed potētia actiuā intellectus q̄ est intellect^o agens nō